

**Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta  
w okresie od 25 stycznia do 28 lutego 2022 roku**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!

Przedkładam informację o działaniach podjętych przez Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej począwszy od poprzedniej sesji Rady Miasta, która odbywała się w dniu 25 stycznia 2022 roku.

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta wydał 28 zarządzeń, między innymi w zakresie:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy, sprzedaży oraz do zbycia;

- zmian w budżecie gminy Skarżyska-Kamiennej na 2022 rok;

- udostępnienia kanałów technologicznych, których właścicielem jest Gmina Skarżyska-Kamienna oraz ustalenia wysokości opłat za ich udostępnienie;

- nieskorzystania z prawa pierwokupu;

- określenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli i klas pierwszych publicznych szkół podstawowych na rok 2022/2023;

- powołania Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W okresie międzysesyjnym ogłoszone zostały przetargi na:

- Opracowanie Strategii Terytorialnej Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy;

- Remont dróg gminnych o nawierzchniach żużlowych, gruntowych i tłuczniowych w Skarżysku-Kamiennej w 2022 roku;

- Świadczenie usług psychologicznych i pedagogicznych na potrzeby projektu „Podaj dobro dalej” część 1- Psycholog; część 2 - Pedagog wspierający.

W okresie między sesjami Prezydent Miasta i w jego imieniu Zastępcy Prezydenta odbyli kilkadziesiąt spotkań.

**Wybrane z wydarzeń w okresie międzysesyjnym to:**

**13 lutego** liczne delegacje ze skarżyskich instytucji oraz mieszkańcy miasta składali kwiaty i zapalali znicze na mogile w lesie na osiedlu Bór w 82. rocznicę rozstrzelania 360 mieszkańców miasta. W imieniu skarżyskiego samorządu kwiaty przy mogile złożyli: Zastępca

Prezydenta Miasta Andrzej Brzeziński wraz z Przewodniczącym Rady Miasta Leszkiem Golikiem i Wiceprzewodniczącym Bogusławem Ciokiem.

**14 lutego**, w rocznicę utworzenia Armii Krajowej i rocznicę śmierci generała Antoniego Hedy-Szarego przedstawiciele władz miasta: Prezydent Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig oraz Przewodniczący Rady Miasta Leszek Golik złożyli kwiaty pod pomnikiem poświęconym „Szaremu” i AK.

**17 lutego** Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Myszka i Skarbnik Miasta Ewa Pawełczyk podpisali z Wojewodą Świętokrzyskim Zbigniewem Koniuszem umowy w sprawie finansowania dwóch programów: „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa”. Oba programy są finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego i są realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej.

**22 lutego** w Ministerstwie Infrastruktury podpisane zostało porozumienie pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, Państwowym Gospodarstwem Wodnym „Wody Polskie” oraz Gminą Skarżysko-Kamienna. Strony zadeklarowały, że będą współpracować na każdym etapie przygotowania i realizacji budowy zbiornika wodnego Bzin na rzece Kamiennej w Skarżysku-Kamiennej. Dokument został uroczystie podpisany w obecności Grzegorza Witkowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury. Porozumienie w imieniu skarżyskiego samorządu podpisali: prezydent miasta Konrad Krönig, zastępca prezydenta Andrzej Brzeziński. Dokument sygnowali także: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Jońca, zaś ze strony Przedsiębiorstwa „Wody Polskie” – zastępca prezesa Krzysztof Woś.

**25 lutego** Prezydent Skarżyska-Kamiennej Konrad Krönig oraz Zastępca Prezydenta Andrzej Brzeziński uczestniczyli w spotkaniu przedstawicieli gmin tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Północy. MOF tworzy 17 gmin. W czasie obrad w Ostrowcu Świętokrzyskim członkowie MOF podjęli dwie uchwały. Pierwsza stanowiła wyraz dezaprobaty w związku z pominięciem MOF przez Zarząd Województwa w Kontrakcie Programowym. Druga uchwała dotyczyła wspólnej inicjatywy Miast Północy, jaką jest budowa infrastruktury rowerowej przebiegającej przez miasta MOF. Samorządowcy wyrazili wolę powierzenia Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego roli lidera, którego zadaniem ma być przygotowanie niezbędnej dokumentacji aplikacyjnej, złożenie wniosku o dofinansowanie oraz koordynowanie dalszych prac przy tym wspólnym projekcie.

**PREZYDENT MIASTA**

*Konrad Krönig*

